

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 27727

гр. София, 19.12.2024 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 67 състав,
в закрито заседание на 19.12.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Лилия Йорданова

като разглежда дело номер **11936** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл.145 и сл. от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) във връзка с чл.27 от Закона за управление на средствата от Европейските фондове при споделено управление (ЗУСЕФСУ).

Образувано е по жалба от 21.11.2024г с вх.№26-У-471/21.11.2024 г по описа на ГД „Европейски фондове за конкурентоспособност“, Министерство на иновациите и растежа от „ЛОРЕН НЕТУЪРКС“ АД с ЕИК[ЕИК] със седалище и адрес [населено място], р-н М.,[жк] [улица], ет.4, представлявано от изпълнителен директор С. И. С. чрез адв. Д. /САК/ със съдебен адрес [населено място], 1404, [улица][жилищен адрес] срещу Решение №РД-02-16-825/08.11.2024г, издадено от Главен директор на Главна дирекция „Европейски фондове за конкурентоспособност“ и Ръководител на УО на Програма „Конкурентоспособност и иновации в предприятията“ 2021-2027г., с което на основание чл.21, ал.1 от АПК и чл.38, т.1 от ЗУСЕФСУ /загл.изм.-ДВ бр.51 от 2022г, в сила от 01.07.2022г, посл. Изм. ДВ бр.102/08.12.2023г/ и чл.21, ал.1 ,т.3 от Постановление №23/2023г на МС за определяне на детайлни правила за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по програмите, финансирани от европейските фондове при споделено управление за програмен период 2021-2027г е отказано предоставянето на БФП на кандидата „Лорен Нетуъркс“ АД с ЕИК[ЕИК] с подадено проектно предложение рег.№ BG16RFPR001-1.003-0282.

Съдът, намира, че жалбата отговаря на изискванията за форма, съдържание и приложения, като са изпълнени указанията на съда, дадени с Разпореждане №26372 от 11.12.2024г., поради което и на основание чл. 157, ал. 1 от АПК следва да насрочи делото в открито съдебно заседание, а на основание чл. 154, ал. 1 АПК вр. чл. 153, ал. 1 АПК следва служебно да конституира страните по делото. На основание чл. 163, ал. 1 и 2 АПК следва да се укаже на административния орган възможността за писмен

отговор, посочване и представяне на доказателства в 14-дневен срок от получаването на преписа, а на основание чл. 163, ал. 3 АПК съдът следва да даде указания на страните какво е разпределението на доказателствената тежест между тях във връзка с изясняване на обстоятелствата от значение за делото.

Воден от гореизложеното, СЪДЪТ

О П Р Е Д Е Л И :

НАСРОЧВА делото в открито съдебно заседание на 11.02.2025г. от 10:30 часа.

КОНСТИТУИРА страните по делото, както следва:

- жалбоподател – „ЛОРЕН НЕТУЪРКС“ АД с ЕИК[ЕИК] със седалище и адрес на управление [населено място], р-н М., [жк], [улица], ет.4, представлявано от С. С. – изпълнителен директор чрез адв. М. Д. /САК/ с адрес за призоваване [населено място], 1404, [улица][жилищен адрес] Адвокатско дружество „Д., Т. и партньори“

- ответник – Главен директор на Главна дирекция „Европейски фондове за конкурентоспособност“ и Ръководител на Управляващ орган на Оперативна програма „Конкурентоспособност и иновации в предприятията“ 2021-2027г.

УКАЗВА на оспорващия, че на основание чл. 154, ал. 1 от Гражданския процесуален кодекс (ГПК) вр. с чл. 144 от АПК, носи доказателствена тежест за установяване на съществуването на фактите и обстоятелствата, посочени в жалбата, на които основава своите искания или възражения.

ДА се уведоми жалбоподателя, че по делото е представена административната преписка и може да изрази становище по нея. В случай, че същата счита за непълна – да посочи кои документи не са налични по делото и следва да се задължи ответника да ги представи. На осн. чл.150, ал.2 от АПК същият следва да представи писмените доказателства по проектното му предложение, с които разполага, в случай, че тръжната документация, представена от ответника, е непълна.

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на жалбоподателя в 14-дневен срок от получаване на съобщението, с писмена молба с препис за ответната страна, да формулира доказателствените си искания, да посочи всички доказателства, които иска да бъдат събрани и да приложи писмените такива, с които разполага.

УКАЗВА на ответника, че на основание чл. 170, ал. 1 от АПК, носи доказателствената тежест за установяване съществуването на фактическите основания, посочени в обжалвания административен акт, както и изпълнението на законовите изисквания при издаването му, в това число и компетентността на органа, издал Решение №РД-02-16-825/08.11.2024г.

УКАЗВА на ответника за възможността да представи писмен отговор по жалбата, посочване и представяне на доказателства в 14-дневен срок от получаването на определението. В същия срок да се представят доказателства за валидност на

електронния подпис на издателя на оспорения административен акт по чл.3, точка 12 от Регламент № 910/2014г. и валидност на КЕП на делегиращия правомощия по см. чл.9, ал.5 от ЗУСЕФСУ.

ДА СЕ ПРИЗОВАТ страните за датата и часа на съдебното заседание.

ДА СЕ ВРЪЧИ на страните препис от настоящето определение.

Да се уведоми СГП.

Определението не подлежи на обжалване.

СЪДИЯ: